
MARMARA EĞİTİM KURUMLARI  

OKULA KAYIT KABUL PROSEDÜRÜ 

 

 

ÖĞRENCİ KAYIT VE NAKİL İŞLEMLERİ  

Öğrenci kayıt ve nakil işlemleri MEB İlköğretim Kurumları Yönetmeliği’ne uygun olarak e-okul 

üzerinden yapılır. 

Özel Marmara İlkokulu ve Ortaokulu’na kayıt yaptırmak isteyen öğrenci velileri, okulumuzun 

eğitim-öğretim programı ile ilgili bilgi almak için okul idaresinden randevu alırlar. İlgili birimin 

eğitim yöneticisi tarafından öğrenci velisi ile yapılan görüşmede günlük işleyiş, müfredat 

programı, okulumuzun çerçeve programı, okutulan dersler, ders programı, ölçme-

değerlendirme sistemi, veli-öğretmen iletişim sistemi, etkinlikler, okul sonrası ve hafta sonu 

çalışmaları, okul ücreti hakkında detaylı bilgi verilerek okul tanıtımı yapılır. 

İlkokul 1. Sınıfa kayıt başvurusunda bulunan öğrencilerle rehberlik görüşmesi yapılarak kayıt 

durumuna karar verilir. 

2, 3, 4, 5, 6, 7 ve 8. sınıflara kayıt başvurusunda bulunan öğrencilerle öncelikle bir rehberlik 

görüşmesi yapılır ve ardından sınıf seviyelerine göre sınav uygulanır. Yapılan görüşmenin ve 

sınavın sonucu veli ile paylaşılır. Öğrencinin okul değiştirmesi rehberlik açısından olumlu 

görülüyorsa kayıt onaylanır. 

Ayrıca MEB Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliği’ne uygun olarak yapılan seviye tespit sınavı 

(başka okulların 4, 5, 6 ve 7.  sınıflarında okuyan öğrenciler için) ve rehberlik görüşmesi 

yapılarak da öğrenci alınır. 

Ara sınıflarda boş kontenjan olması durumunda başvuru sırasına göre ‘MEB İlköğretim 

Kurumları Yönetmeliği Nakil İşlemleri’ ne uygun olarak nakil işlemleri yapılır. 

 



 

 

Özel Marmara Anaokulu-İlkokulu Özel Eğitim İhtiyaçları ve Kapsayıcı Eğitim Politikası 

 

Giriş: 

Ülkemizde özel gereksinimi olan öğrenciler için, Milli Eğitim Bakanlığı’nın uygulaması olan 
KAYNAŞTIRMA EĞİTİMİ uygulanmaktadır. Milli Eğitim Bakanlığı Özel Hizmetler Yönetmeliği’ne göre 
kaynaştırma; 
 

MADDE 67- Kaynaştırma; özel eğitim gerektiren bireylerin, yetersizliği olmayan akranları ile 
birlikte eğitim ve öğretimlerini resmî ve özel okul öncesi, ilköğretim, orta öğretim ve yaygın eğitim 
kurumlarında sürdürmeleri esasına dayanan, destek eğitim hizmetlerinin sağlandığı özel eğitim 
uygulamalarıdır. 
 

MADDE 68: Özel eğitim gerektiren her bireyin akranları ile birlikte aynı kurumda eğitim 
görme hakkı vardır. 

 
Amacımız: 

Okul genelinde öğrencinin öğrenmesine destek olacak ilgili tüm kişileri sürece dahil eden 

disiplinler arası bir yaklaşımla; öğrencilerin bireysel özelliklerini ve ihtiyaçlarını, sosyal, duygusal, 

bilişsel ve akademik farklılıklarını dikkate alan bir yaklaşım benimsenmektedir. 

 

Uygulamalarımız: 

Anaokulunda rehber öğretmenlerimiz, sınıf öğretmenlerimizle bir araya gelerek özel eğitime 

ve desteğe ihtiyacı olan öğrencilerimizle bire bir görüşmeler ve çalışmalar yapar. Gereken noktalarda 

ailelere bilgi vermek için toplantılar düzenlenir. Sınıf öğretmenleri, rehber öğretmen ve aile işbirliği 

içinde süreci yönetir. 

Öğrenciler, ilkokula kaydolduktan sonra sınıf öğretmenleri, branş öğretmenleri ve her seviye 

için görevli Psikolojik Danışma ve Rehberlik Servisi öğretmenleri tarafından gözlemlenirler. Farklılığı 

gözlemlenen öğrencinin velileri görüşmeye davet edilir ve bilgi alışverişinde bulunulur. Öğrencinin 

tanılanmış bir özel eğitim ihtiyacı varsa Milli Eğitim Bakanlığı Kaynaştırma Eğitimi programı prosedürleri 

uygulanır. Öğrencinin farklılığı tanılanmamış ise öğrencinin yaşına ve gelişim seviyesine uygun olmayan 

dikkat eksikliği, aşırı hareketlilik, hiperaktivite ve dürtüsellik belirtileri gösteriyorsa, o öğrencilerin 

velileri ile görüşülerek tanı ve müdahale amaçlı aile, Rehberlik Araştırma Merkezi’ne veya bir uzmana 

yönlendirilir. Bilişsel bir durum var ise BEP (Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı) uygulanır. Öğretmenler 

tarafından öğrenciye özel plan ve program hazırlanır. BEP toplantıları yapılır ve dönem sonunda 

raporları rehber öğretmene teslim edilir, BEP dosyasına yerleştirilir. Okul Psikolojik Danışma ve 

Rehberlik Servisi’nin tanı koyma yetkisi yoktur. 

 

Bireysel özellikleri ve eğitim yeterlilikleri açısından akranlarına göre beklenilen düzeyden 

farklılık gösteren çocuğa destekleyici yaklaşım rehber öğretmen, sınıf öğretmeni, destek öğretmen, aile 

ve uzman ile işbirliği sağlanarak uygulanır.  

 



      

 

       Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenci velisi ve öğretmenlerin arasındaki işbirliği önemli diğer bir 

husustur. Özel gereksinimli öğrencilerin velileri, çocukları için önerilen uygulamalarla edindikleri bilgi 

ve becerileri evde pekiştirerek, onların gelişimlerini desteklerler. Diğer çocukların velileri de özel 

gereksinimli öğrencilere karşı olumlu tutumlar sergileyerek çocuklarına destek olurlar.  

 

Öğrenci merkezli bir yaklaşım ile öğretim programları, öğrencilerin gelişim özellikleri ve 

gereksinimleri doğrultusunda sınıf öğretmeni ve diğer tüm öğretmenler tarafından ihtiyaca göre 

güncellenir. Sınıf içi öğretim ve öğrenme faaliyetleri, bütün öğrencilerin öğrenme biçimi, hızı ve 

özellikleri doğrultusunda uyarlama ve düzenlemeleri içerir, ek çalışmalar ve kaynaklarla desteklenir. 

Bu çalışmalara ek olarak destek odamızda bulunan özel eğitim öğretmeni özel eğitime ihtiyacı 

olan öğrencinin sınıf içi performansını gözlemler. Gerekli öğrenci hakkında sınıf öğretmeni ve özel 

eğitim öğretmeni ailesinden bilgi toplar. Öğrencinin hazır bulunuşluk düzeyi tespit edilir. Öğrenci ile 

ilgili “BEP” VE “ZEP” programları eşliğinde interaktif çalışmalar yapılır ve yıllık planlar doğrultusunda 

ilerlenilir. Gerek duyulursa öğrenciye bireysel çalışmalar ve sınavlar hazırlanır. Öğrencinin öğrenme 

profiline ve zeka tipine göre yöntem ve teknikler belirlenir. Yöntem ve teknikler süreç içerisinde 

değişkenlik gösterebilir. Yöntem ve teknikleri öğrencinin öğrenme hızı şekillendirir.  Yöntem ve 

teknikler; yaratıcı sorun çözme fazları, işitsel algı, üretkenlik, düşünme becerileri, sayısal işlem 

becerileri, beyin fırtınası tekniği, yanal düşünme, etkileşimli öğrenme ortamı, argümanları tanımlama 

ve yeniden değerlendirme, şekil-zemin ilişkisi, el ve göz koordinasyonu, derinlik algısı, analitik 

düşünme, bağlantısal düşünme, sentez düşünme, ardıl işlemler, ba yöntemi, duyu bütünleme, 

epizolig zeka (uzun süreli bellek) ve fonolojik farkındalıktır. Öğrencinin durumu özel eğitim öğretmeni, 

sınıf öğretmeni ve ailesi ile iş birliği içerisinde yürütülür. Öğrenci belirli bir öğrenme düzeyine ulaşana 

kadar verilen eğitime devam edilir. 

Psikolojik Danışma ve Rehberlik Servisi öğrencilerin özel eğitim ihtiyacı dışında farklı 

yetenekleri ve öğrenme stillerini tespit etmek amacıyla her yıl grubu için belirlediği yıllık çalışma 

programı çerçevesindeki değerlendirmeleri yapar. Değerlendirme sonuçları incelenir ve sınıflardaki 

öğrencilerin öğrenme ile ilgili farklılıkları ve öğrenme stilleri hakkında öğretmenler bilgilendirilir. 

Böylelikle öğretmenler ünite planlarını hazırlarken sınıflarındaki öğrencilerin yapılarını göz önünde 

bulundururlar.  

 

Bu çalışmalara ek olarak Psikolojik Danışma ve Rehberlik Servisi tüm öğrencilerle yıllık plan 

dahilinde değerler eğitimi çalışmaları ve farklılığı olan öğrencileri desteklemek amacıyla dikkat 

aktiviteleri, grup çalışmaları ve sosyal beceri aktiviteleri (Atılganlık eğitimi, öfke kontrolü, iletişim v.b.) 

yapar. 

 

Özel Marmara İlkokulu Özel Eğitim İhtiyaç Politikası gerekliliklerinin takibini okul yönetimi 

yapar. Değerlendirme toplantıları yapar ve ihtiyaç hissedildiğinde güncellenir. 

 

 

 



 

MARMARA OKULLARI DİL POLİTİKASI 

 

 

Marmara Eğitim Kurumları, dil politikasını, dil öğretme ve öğrenme felsefesine odaklanmak ve ikinci dil öğretimi 

ve ana dil desteği üzerine amaca ve hedeflerimize ulaşmak için ortak bir inancı sağlamak amacıyla oluşturmuştur. 

Dil politikası, okulun ve öğrencilerin gereksinimlerine göre ve PYP programlarındaki ve uygulamalarındaki 

değişikliklere göre gerek duyulduğunda revize edilmektedir. Politika, okul idaresinin ve akademik kadronun 

işbirliğiyle oluşturulmuştur ve program gelişmeleri ışığında revize edilmektedir.  

 

Dil Felsefesi 

Dilin öğrenmenin merkezinde ve bütün öğrenmelerin anahtarı olduğuna ve bütün öğretmenlerin dil öğretmeni 

olduğuna inanırız.Marmara Okullarında dil öğrenimi sadece bir dil öğretimi ile sınırlı değildir.Dil öğrenimi, 

öğrenme için gerekli bütün etkinlikleri kapsar.Ayrıca uluslar arası düşünmeyi geliştirmek için kendi kültürümüzü 

ve başkalarının kültürlerini öğrenmek için bir anahtardır.Öğretilen diller aracılığı ile öğrencilerimiz 

becerilerini,tutumlarını ve öğrenen profili özelliklerini geliştirir ve bilgiye ulaşırlar. 

 

Marmara Okulları Dil Profili 

Öğrencilerimizi hepsi Türkçe konuşur. Birkaç iki dilli öğrencimiz vardır. Yabancı dil öğretmenlerinin yanı sıra 

birkaç sınıf ve branş öğretmeniniz İngilizce konuşur. Velilerimizden de çok küçük bir grubu başka dilleri konuşur 

ve birkaç velimiz yabancıdır .İngilizce öğretmenlerimizden altısının ana dili İngilizcedir. 

 

Marmara Okullarına Kayıt Şartları 

Marmara Okulları farklı sosyo ekonomik, etnik ve ulusal kökenden öğrencilere açıktır fakat okula başvuran 

öğrenciler, ilkokul 2.sınıftan başlayarak ana derslerde yapılan sınavlarda okul standartlarına uygun sonuçlar 

almak zorundadır.İngilizce testinde başarılı olamayan öğrencilerimiz için her seviyede okullar açılmadan önce ve 

akademik yıl boyunca Cumartesi günleri kurslar düzenlenir. 

Ana okulu,okul öncesi ve 1.sınıf öğrencileri için sadece rehberlik servisinin yaptığı görüşmeler yeterlidir.  

 

Marmara Okullarında Dil Öğretimi İlkeleri 

 Marmara Okullarında öğretim dili Türkçe’dir. 

 Öğrencilerimiz yabancı dil olarak İngilizce’yi öğrenirken ana derslerde bilgi ve becerilerini geliştirirler. 

 Öğrencilerimiz her iki dilde de sorgulamalarını yaparlar. 

 Okullarımızda yabancı dil öğretimine büyük önem verilir ancak kendi dilimizin yabancı dillerle 

kirlenmemesi için çaba gösterilir. 

 Öğrencilerimizin dil gelişimini sağlamak öğretmenlerin, velilerin ve öğrencilerin ortak sorumluluğudur. 

 Dil öğretimi bir içerik dahilinde ve sorgulama üniteleri ile ilişkilendirerek yapılır. 

 Öğrencilerimizin bütün dillerdeki gelişimleri için sürekli geri bildirim verilir. 

 Okul dışında da dil desteği verilir. 

 Her iki dilin geliştirilmesi için kullanımına dair kurallar ve beklentiler, kaynakça stilleri ve imla ve 

referans protokolleri mevcuttur 

 Öğrencilerimiz okul kütüphanesinden istedikleri zaman yararlanabilirler ayrıca her sınıf seviyesinde 

araştırma ve dil becerilerini geliştirmek için kütüphane dersleri vardır. 

 Eğitimde başarılı olmanın ilk koşulunun, ana dilimizi iyi bilmek ve kullanmak olduğuna inanırız. Bu 

nedenle öğrencilerimiz ana dillerini kurallara uygun ve doğru kullanmaya teşvik edilir. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Marmara Okullarında Dil Öğretimi uygulamaları 

 

Ana dil öğretimi ve gelişimi 

Marmara Okullarında öğrenim ana dilde yapılır. Ana dilde etkili iletişim kurmak ve ana dili geliştirmek bütün 

derslerin ortak amacıdır. Öğrencilerimizi ana dil gelişimleri için okulumuzda kütüphane ve medya kaynakları 

hazırlanmıştır. Öğrencilerimizin kitap okumaları ve yazılı ve sözlü olarak dönüşümlü düşünmelerini sağlamak 

için gerekli düzenlemeler yapılır. 

Okulumuzda her yıl öğrencilerimizin ana dillerinde ya da öğrendikleri diğer dillerde kitap almalarını 

sağlamak için bir kitap fuarı düzenlenir. Bir hafta süren bu fuarda ünlü yazarlarla söyleşiler ve imza günleri 

düzenlenir. 

 

İkinci Dil Öğretimi ve Gelişimi 

Öğrencilerimiz ana okulundan başlayarak İngilizce öğrenmeye başlarlar ve 3.sınıfta seçmeli olarak ikinci yabancı 

dil derslerine başlarlar: Almanca, Fransızca, İspanyolca 

 

Her dil zümresi kendi misyon ve vizyon bildirgelerini ve hedef kazanımlarını hazırlamış ve ilgili zümrenin 

işbirlikçi çalışması ile dile ait kapsam sıralamaları düzenlemiştir. 

  

Öğretmenlerimiz, öğrencinin sınavlarda aldıkları sonucu değerlendirerek Cumartesi yapılan kurslara 

 katılmasını sağlar.(3.-8.sınıf) Her yıl Ekim-Mayıs ayları arasında öğrencilerimiz için Cumartesi İngilizce kursları 

düzenlenir.  Fransızca, Almanca, İspanyolca da dil becerilerini geliştirmek isteyen öğrencilerimiz için Çarşamba 

günleri etütler yapılır. 

Öğle saatlerindeki “ofis çalışmaları “ekstra yardım almak isteyen öğrencilerimiz içindir. Bunlara ek olarak 

çoğunlukla İngilizce bölümündeki stajyer öğretmenin desteği ile öğrencilerle bire bir çalışmalar yapılır. 

Dil becerilerinin gelişimi için istekli öğrenciler için İngiltere Yaz Kursları düzenlenir.  

Öğrencilerimizin, İngilizce’ye ilgilerini artırmak, özgüvenlerini geliştirmek ve uluslararası standartlarda 

değerlendirme yapmak için Cambridge Üniversitesi ESOL sınavlarına katılımları teşvik edilir. Bu sınavlarda 

okulumuz, her yıl İstanbul ve Türkiye ortalamalarının üzerinde sonuçlar alır. 

 



 

MARMARA EĞİTİM KURUMLARI AKADEMİK DÜRÜSTLÜK POLİTİKASI 

  

Marmara Eğitim Kurumlarında IB’nin beklentileriyle uyumlu bir akademik dürüstlük 

politikası geliştirilmiştir. Kurumumuz akademik dürüstlüğü eğitimin önemli bir parçası olarak 

kabul etmekte, başkalarının emeğine saygı duyulması gerektiği inancı tüm personel, öğrenci ve 

velilerimiz tarafından benimsenmektedir. 

 

 Akademik dürüstlük politikasıyla birlikte, tüm eğitim öğretim yılı sürecinde, araştıran- 

sorgulayan ve ilkeli öğrenen profillerini geliştirmek amacıyla öğrencilerimizle çalışmalar 

yapılmaktadır. Böylece öğrencilerin; 

 

a- Kaynak belirtmeden alıntı veya aktarma yapmasının, 

 

b- Bir bilgi ya da fikri kendi bilgi ya da düşüncesi olarak kullanmasının, 

 

c- Başkasının hazırladığı bir ödevi kendi ödevi gibi sunmasının, 

 

d- İstenilen ödevi bir başkasına yaptırmasının önüne geçilmektedir. 

 

 

Bu profil özelliklerinin geliştirilmesi ve değerlendirilmesi sırasında öğretmenlerimiz, 

PYP Koordinatörümüz, idarecilerimiz ve kütüphane görevlimiz birlikte çalışmakta ve bu 

konudaki ilkelerimiz, velilerimiz ve öğrencilerimize aktarılmaktadır. Politika, internet sitesinde 

ve okul belgelerinde okul topluluğunun erişimine açılmaktadır. 

 

 

Marmara Eğitim Kurumları olarak öğretmenlerimiz, öğrencilerimiz ve velilerimizden 

akademik dürüstlük konusundaki beklentilerimiz şunlardır: 

 

 

 Öğretmenler, 

 Akademik dürüstlük ilkelerini benimser ve bu konuda öğrencilere model olurlar. 

 Öğrencilerin kendi çalışmalarının sorumluluğunu aldıklarından ve bağımsız 

çalışabildiklerinden emin olurlar. 

 Grup çalışmalarını eşit olarak dağıtırlar. 

 Öğrencilerin fikirlerine saygılıdırlar. 

 Akademik dürüstlük ilkelerini öğretir, öğrenci çalışmalarını etkili bir şekilde 

gözlemlerler. 

 Öğrencileri orijinal kaynaklar kullanmaya teşvik ederler. 

 Alıntıları kendi düşünceleriymiş gibi gösterme problemini engellemek için alıntı ve 

kaynakça gösterme konusunda öğrencilerini bilgilendirirler. 

 Korsan yayınlar kullanmaz ve kullanılmasına izin vermez. 



Öğrenciler, 

 

 Akademik dürüstlük ilkelerinin bilincindedirler. 

 Orijinal kaynak kullanmanın önemini bilirler. 

 Bireysel olarak çalışmaları istendiğinde kendi çalışmalarının sorumluluğunu sadece 

kendileri üstlenirler. 

 Başkalarının düşüncelerini veya çalışmalarını kopya etmezler. 

 Seviyelerine göre kaynakça gösterme ve alıntı yapma kurallarını bilirler. 

 Ulaştıkları bilgileri analiz ederken tarafsız davranırlar. 

 

Veliler, 

 Okulun uyguladığı Akademik Dürüstlük Politikasını benimser ve destekler. 

 Çocuklarını okulun Akademik Dürüstlük Politikasına uygun davranması konusunda 

tutum ve davranışlarıyla teşvik eder. 

 Çocuklarını orijinal kaynaklar kullanmaya teşvik ederler. 

 İnternet araştırması yaparken çocuklarını gözlemlerler. 

 Bilgiye ulaşma konusunda çocuklarına yardım ederler. Öğrencisinin başarısını 

değerlendirirken öğrenme sürecindeki gayret ve gelişimini göz önüne alır. Akademik 

başarıdaki temel etkenlerin tek kriterin not olmadığını bilgi, bilgiye ulaşma becerisi, 

bilgiye duyduğu saygı ve ifade biçimleri olduğunu bilir. 

 Öğrenciye okul tarafından verilen görevlerin öğrencinin sorumluluğunda olduğunu bilir. 

Bu sorumlulukları kendisi yerine getirmez. 

 Korsan yayınlar kullanmaz ve kullanılmasına izin vermez. 

 

 

Eğitimciler ve öğrenenler olarak amacımız akademik dürüstlüğün önemini 

öğrencilerimize, velilerimize ve okul toplumuna aktarmaktır. Bu konudaki hedefimiz PYP’nin 

felsefesiyle, öğrenen profili özellikleriyle ve becerilerle örtüşmektedir.  

 

Akademik dürüstlük ilkelerinin ihlali söz konusu olduğunda öğrencilerimizin aynı görevi 

başından itibaren tekrar yapmaları istenir. Bu konuda veliler ve idareciler bilgilendirilir.  

 

Öğrencilerimizin araştırma becerilerini geliştirmek amacıyla her seviyede aktivite 

oluşturulurken öğretmenlerimiz ve kütüphane görevlilerimiz birlikte çalışırlar. Araştırma ve 

bununla ilgili aktiviteler hakkında detaylı bilgi kütüphane politikası ve yıllık kütüphane planında 

bulunmaktadır. 

 

Politika oluşturulduktan sonra okuldaki tüm öğretmenlerin, yöneticilerin öneri ve 

görüşleri alınarak gerekli eklemeler, düzeltmeler yapılmaktadır. Bu belge iki yılda bir revize 

edilmektedir.  



 

 

 

 

 

MARMARA EĞİTİM KURUMLARI DEĞERLENDİRME POLİTİKASI  

 

 

Marmara Eğitim Kurumları, bu değerlendirme politikasını eğitim-öğretimi değerlendirmek için 

felsefeye odaklanmak, velilere rapor vermek için değerlendirme prosedürleri ve yöntemleri 

oluşturmak ve standardizasyonu sağlamak için geliştirmiştir. Politika, okul idaresi ve 

akademik kadronun işbirliği ile oluşturulmuştur ve okulun ve öğrencilerin gereksinimleri ve 

PYP programındaki ve uygulamarındaki değişikliklere göre yeniden gözden geçirilip revize 

edilmektedir.  

 
Değerlendirme Felsefesi  

 
Marmara Eğitim Kurumlarında, öğrenciler Ulusal Müfredatın gereksinimleri ve PYP 
değerlendirme kriterleri ile değerlendirilmektedir.  
 
Okullarımız, ders grupları rehberlerinde yer alan hedeflere ve bizim program düzenimize bağlı 
olarak ilintili ve özgün değerlendirme yapmakla sorumludur. Özgün değerlendirme, belirtilen 
becerilerde öğrencilerin yetisini değerlendirmek için gerçek yaşamla bağlantılı öğrenim 
aktivitelerinin kullanılmasıdır. Bir öğrencinin ne anladığını ve ne yapabildiğini değerlendirir.”  
 
“PYP gereklilikleri ile ilgili olarak, okulumuzdaki değerlendirmenin amacı:  
 

o Öğretim sürecini bilgilendirmek, kolaylaştırmak ve iyileştirmek için öğrenci öğrenimini 
geri bildirim sağlayarak teşvik etmek.  

o Öğrencilerde, öğrenmeye karşı olumlu tutumlar geliştirmek  
o Etkileşim alanlarını kullanarak gerçek yaşamla bağlantılı olarak oluşturulan öğrenci 

sorgulamalarını destekleyerek dersin içeriğinde derinlemesine anlayış sağlamak. 
o Bilişsel becerilere değer veren zorlayıcı son hedefler oluşturarak yüksek seviye bilişsel 

becerilerin geliştirilmesini teşvik etmek  
o Değerlendirmelerin çeşitli kültürel ve dilsel bağlamlarda gerçekleşmesine izin vererek 

programın uluslararası zihniyet anlayışını yansıtmak  
o Öğrencinin bir bütün olarak geliştirilmesini sağlayan ilkelerle programın bütüncül 

yapısını desteklemek.” 
 
Marmara Eğitim Kurumlarında değerlendirme politikası süreç değerlendirme (öğrencilerin 
gelişimlerini anlamalarına ve nasıl daha iyileştirebileceklerine yardımcı olma) ve sonuç 
değerlendirmeye (dersin hedeflerine bağlı olarak belirli bir öğrenim sürecinin sonunda elde 
edilen yargı)  dayanmaktadır. Sürekli değerlendirme, öğretimimizin ayrılmaz bir parçasıdır.  
 

Görevler ve Sorumluluklar  
 

Marmara Eğitim Kurumlarında, akademik kadro, idare ve PYP koordinatörü; okulun 
değerlendirme politikasını geliştirmek, uygulamak ve revize etmek için işbirliği içinde 
çalışmaktadır. Akademik kadrodan, ulusal müfredatın gerekliliklerinin yanı sıra bu bildiride yer 
alan değerlendirme yönergelerini kullanmaları beklenmektedir. Yeni akademik yıl başlamadan 
önce, okulun değerlendirme politikası PYP koordinatörü tarafından yeni öğretmenlere 
açıklanır.  



 
Özel gereksinimleri olan öğrenciler  

 
Okul olarak, akademik veya sosyal olarak özel gereksinimleri olan öğrencilerin, özel ilgiye 
ihtiyaç duyduğunun farkındayız. Eğer sınıf içindeki değişiklikler, bu öğrencinin problemini 
çözemediyse; rehber öğretmen, sınıf öğretmeni ve gerektiğinde müdür ve müdür yardımcısı, 
öğrenci bilgilerini yeniden gözden geçirir ve bir eylem planı üzerinde karar kılar.  
 
Okul rehberlik biriminin teşhis koymaya yetkisi yoktur. Öğrenciler sınıf öğretmenleri ve rehber 
öğretmenleri tarafından gözlemlenir.  
 
Desteğe ihtiyacı olduğu düşünülen öğrencileri bilgilendirilir ve gerekiyorsa uzmana 
yönlendirilir. 
 
Marmara İlkokulu Rehberlik Birimi, sınıf öğretmeni ve özel destek öğretmeni bu merkez ve 
uzmanlarla işbirliği içinde çalışarak okulda uzmanın öngördüğü şekilde desteklenir. 
 
Özel gereksinimi olan öğrencilerle bu konuda uzman olan özel destek sınıf öğretmeni 
tarafından yapılan çalışmalardan bazıları; 
 

 Dikkat çalışmaları 
 Motor becerilerini geliştirici çalışmalar 
 Grup çalışmaları 

 Sosyal beceri aktiviteleri 
 Akademik destek 
 Farklılaştırma  v.b  ……’dir. 

 
Özel etüd çalışması 
 
Derslerinde zorlanan veya ders kaçırmış öğrenciler için, ofis saatleri düzenlemektedir. 
Öğrenciler isterlerse kendi öğretmenlerinden, isterlerse de destek öğretmenlerden randevu 
alarak çalışabilirler. Ya da, özel eğitim gereksinimi olan öğrencilerin özel öğretmeni ofis 
saatlerinde destek sağlamaktadır. Hafta sonlarında da, öğrenciler telafi kurslarına 
katılabilmektedirler. 

 
Değerlendirme Politikası Uygulamaları: 
 
Değerlendirme, öğrenci, öğretmen, veli ve çocukların programın yeterliliği  kadar ,güçlü ve 
geliştirilmesi gereken yönlerin tespit edilebilmesi için gerekli bir süreçtir. 
 
Ön-Değerlendirme yeni bir öğrenme gerçekleşmeden önce öğrencinin şimdiye neyi 
bildiğini, deneyimini anlamak için yapılır. 
Tüm sınıflarda har ünitede tamamlanmak üzere KWL tablosu asılır ve “Merak Duvarı” 
oluşturulur. 
 
K-Öğrenci şimdiye kadar ne biliyor? 
W- Öğrenci neyi bilmeye ve öğrenmeye ihtiyaç duyuyor? 
L-Neyi öğrendiler? 
 
Beyin fırtınası aktiviteleri ve kavram haritaları öğrencilerin önceki bilgilerini ölçen 
çalışmalardır. 
 



Süreç Değerlendirme; günlük öğrenmeyle iç içedir. Öğretmen ve öğrencilere ne bildiklerini 
anlamak ve daha fazla öğrenme gerçekleştirebilmek için nasıl planlama yapmaları gerektiği  
konusunda yardımcı olur. 
Süreç değerlendirme ünite sürecinde gerçekleşir. 
 
Son  Değerlendirme; bir ünite ve sürecin sonunda yapılır. Bu öğrenci, öğretmen ve velilerin 
gelişimi değerlendirmesi, zaman içinde neyin öğrenildiğini göstermesi için iyi bir fırsattır. 
Bu değerlendirme öğrenilen bir ünitenin sonuçlandırılmasıdır. Bu, öğrencinin ölçülen alanlarda 
öğrenmesinin sonlandığı anlamına gelmez. 
 
YANSITMA 
 
Öğrencilere kendi öğrenmelerini yansıtabilmeleri için çeşitli fırsatlar verilir. 
Sunumlar, gösteriler, sergiler, performans ve hafta sonu görevleri, portfolyolar, röportajlar, 
sınavlar, anketler, quizler, not defterleri, günlükler ve sınıf içi tartışmalar bunlardan 
bazılarıdır. 
 
KAYIT TUTMA 
 
Öğretmenler öğrencilerin gelişimini kaydedebilmek için çeşitli araçlar kullanır. 
Rubrikler, kontrol listeleri, hafta sonu görevleri, ödev ve konu bazlı kriterler,formlar,yazılı 
kayıtlar bunlardan bazılarıdır. 
 
RAPORLAMA 
 

 Gelişim Karneleri (Senede 2  adet) : Öğrencilerin sosyal etkinlik, sınıf 
öğretmenleri tarafından verilen mihver dersler, branş dersleri, İngilizce ve 
2.yabancı  dilde gelişimini yansıtmak için verilir. 

 Potfolyalar ve öğrenci merkezli toplantılar: Öğrenciler potfolyalarından 
seçtikleri çalışmaları velileriyle Mayıs-Haziran aylarında paylaşırlar. 

 PYP sergisi: Her yıl 4.sınıf öğrencileri sorgulama ünitelerinden bir tanesini PYP 
uygulama ve standartlarına göre küresel sorunlardan birini seçerek hazırlanan bir 
sergi aracılığıyla velileriyle paylaşır. 

 Veli-Öğretmen toplantıları Öğretmen, öğrenci ve veli raporlama sürecinde 
öğrencinin öğrenmesi ve gelişimi için sorumluluk paylaşırlar. 

 Toplantı günleri sene başında akademik takvime yazılır. Buna ek olarak her            
öğretmenin haftalık veli görüşme günü ve saati vardır. 

 Yansıtma raporları: Öğrenciler sene içindeki gelişimlerini kayıt almak için not 
tutarlar. 

 Veli Bülteni: Akademik yıl boyunca veliye 5 adet bülten gönderilir.Veli işlenecek 
konu başlıkları, misyon,vizyon ve hedefler ile ilgili bilgilendirilir. 

  
KARNELER 
Milli Eğitim Bakanlığının karnelerinin yanı sıra her ünite sonunda sınıf öğretmenleri tarafından 
ünite sonu değerlendirme ve öğrencilerin gelişimi hakkında geri bildirim sağlayan branş 
öğretmenleri tarafından doldurulan PYP karneleri her dönem sonunda öğrencilere verilir.  
 
Ünite Sonu Değerlendirme karnelerinde, veli o ünite ile ilgili anafikir, sorgulama hatları, 
yapılan etkinlikler ve hedeflenen öğrenen profili özellikleri ile beceriler konusunda bilgi sahibi 
olur. Öğrenci de ünite boyunca kazandığı becerileri ve öğrenen profili özelliklerini gerekli 
alanlara işaretleyerek kendini değerlendirir. Veli eylem kısmını da gözlemleri doğrultusunda 
doldurur ve bu eylemler sınıfla sınıf öğretmeni tarafından paylaşılır. 



 
PYP karnelerinde, sınıf seviyesine ve ders grubuna ve PYP tanımlamalarına uygun tutum ve 
becerileri içeren rubrikler yer alır. Öğrenciler de öğrenen profili özelliklerine göre kendilerini 
değerlendirirler. Karneler aynı zamanda öğrencinin farklı alanlarda belirlenen kriterler 
doğrultusunda akademik gelişimini yansıtır. İlk dönem karneleri Ocak ayında,2.dönem 
karneleri ise Haziran ayında verilir. Her iki dönemdeki veli-öğretmen toplantısından önce 
öğrencinin sınav sonuçlarıyla ilgili özet bir karne verilmektedir. Bu Milli Eğitim Bakanlığının 
isteğidir. Öğrencinin gösterdiği çabayı yansıtır. Velileri aynı zamanda gösterilmeyen çaba 
konusunda bilgilendirir. 
Mükemmel bir çaba okul toplantılarında ödül ya da sertifikalarla ödüllendirilir. Karnede 
öğrenen profili özellikleri ve beceriler rubrikler ile ölçülür ve akademik gelişim ise; 
 
Her zaman 
Genellikle 
Bazen 
Nadiren 
olarak değerlendirilir. 
 
PORTFOLYO  
 
Portfolyolar, seçilmiş öğrenci çalışmalarından oluşur. Bu öğrenci çalışmaları; projeler, 
performans ödevleri, kriterlerle değerlendirilen ödevler, öğretmen/öğrenci değerlendirmeleri, 
kendini değerlendirme çalışmaları, önceden doldurulmuş portfolyo geri bildirim formları, 
öğrencilerin gelişimini gösteren çalışmalar ve hafta sonu görevleridir. 
 
Bunların yanı sıra, sosyal sorumluluk projeleri, öğrencilerin özel yeteneklerini ve 
performanslarını gösteren çalışmalar da (sadece sınıf içi çalışmalar değil, öğrencilerin ders 
saatleri dışında tamamladığı, kendi özel yetenekleri, okul adına katıldıkları yarışmalar, vb.) 
eklenmektedir.  
 
Sadece sonuç değerlendirme değil, süreç değerlendirmeler de portfolyolara eklenir. 
Portfolyolar, öğrencilerin güçlü ve zayıf yanları için örnekler içerdiğinden; bu kayıtlar 
öğrencilerin öğrenim gereksinimlerini belirlemek için kullanılabilir.  
 
Portfolyodaki öğrenim deneyimleri, müfredatın çeşitli açılarındandır. Bilgi, kavramsal anlayış, 
disiplinler üstü beceriler, tutumlar ve öğrenci profilindeki özellikler açısında gelişmeyi 
göstermek için kullanılır. Bir değerlendirme aracı olarak kullanılmasının yanı sıra, portfolyo, 
öğrencilerin gelişimlerini kendilerine, velilerine, öğretmenlerine ve idarecilere rapor etmek için 
kullanılır.   
 
Öğrenciler, ilgili becerilere ve etkileşim alanlarına dosyalarında ve power point sunumlarında 
değinmelidir. Öğrenciler, projenin aşamalarını ve sürecini velilerine açıklamalıdır. Örneğin; 
zorluklar, duygular, projenin amacı, vb.  
 
Portfolyo sunumları, her sınıf seviyesi için öğrenci tercihlerine göre planlanır. Görüşmeler, 
velileri, öğrencileri ve öğretmenleri içerir. Öğrenciler anlayışlarını kendilerini bu süreçte 
destekleyen velileri ve öğretmenleri ile paylaşır. Öğrenciler, öğretmenlerinin gözetiminde 
portfolyo dosyalarından seçtikleri çalışma ile ilgili düşüncelerini yansıtmak ile sorumludur. 
Portfolyo sunumlarının sonunda, öğretmen, öğrenci ve veliler öğrenciler için güçlü ve zayıf 
noktaları belirlemek için işbirliği yaparlar. Bu yeni hedeflerin belirlemesini sağlar ve bu 
süreçte 3 taraf da, bu hedeflere ulaşmak için ne tür desteğin sağlanacağını belirler.   



Öğretmen, sürecin ayrılmaz bir parçasıdır ve tartışmalar sürecinde not tutar. Bu notlar daha 
sonra yazılı rapor olarak kullanılabilir. Tüm taraflar, formatı ve görüşme sırasındaki rollerini 
anlamalıdır.  
Değerlendirme formu ile değerlendirilir ve sene sonunda sunumu yapılır. Tüm taraflar format 
ve rolleri hakkında önceden bilgi sahibi olmalıdır. 
 
 

 
 

                    Türk Milli Eğitim Müfredatının değerlendirme ölçütleri 
 
 
Tüm seviyelerde öğrencinin derse katılımı, ders içi performansı, projeleri ve etkinlikleri derse 
uygun olarak belirlenen kriterler bazında değerlendirilir.Bu değerlendirmeler gerek öğretmen, 
akranları ya da öğrencinin kendisi tarafından yapılır. 
 
Bu sayede öğrenciyi bilgi toplama, bilgiyi sunma, sonuca varma ve tutum geliştirme 
konularında ölçmek kolaylaşır. 
Öğrenciler kendi çalışmalarının güçlü ve geliştirilmesi gereken yönlerinin farkına varırlar. 
Bu değerlendirme sürecinde, öğrenciler kendi öğrenmeleri hakkında objektif olmayı öğrenir. 
Böylece de kendi öğrenmelerini yönetebilirler. 
 
Sözlü ve yazılı sınavlar ders için belirlenen hedefler doğrultusunda yapılır. Öğrencilere her iki 
dönemde de her dersten 2/3 ortak sınav verilir. 
Sınava katılamayan öğrenciye bir an önce telafi sınavı uygulanır. Sınava girememe ile ilgili 
mazeretler sadece doktor raporu ile kabul edilir. 
Öğretmenler öğrencileri sürekli ölçmek ve değerlendirmek ve uygun kayıtlar tutmalıdır. 
 
Sözlü ve yazılı sınavlar sene içerisinde hedef becerileri ölçme konusunda öğretmene 
yardımcıdır. Yazılı sınavlar öğretmene öğrencinin sene boyunca göstermiş olduğu performansı 
ve gelişimi konusunda yazılı bir delil teşkil eder. Sınavlar, ders öğretmenleri tarafından farklı 
seviye ve öğrenme şekillerine uygun olarak hazırlanır. Değerlendirilen kağıtlar öğrenciye 
eksiklerini görmesi için gösterilir. Gerektiğinde de geri bildirim verebilmek adına veliler okula 
davet edilir. Böylece sadece öğrenciler değil veliler de eksikliklerin giderilmesi konusunda 
önlem alabilirler. 
 
Sözlü notları öğrencinin derse hazırlığı, ders araç ve gereçlerini tam olarak getirmesi, katılım, 
düzenli ödev yapma ve sınıfta öğrenileni yansıtmaya göre verilir. 
 
Ödevler ve projeler öğrencinin öğrendiklerini tekrar edip pekiştirmesi için verilir. Öğrencinin 
son teslim tarihi kavramını anlamalarını sağlıyoruz çünkü zaman yönetimi geliştirilmesi 
gereken önemli bir beceridir. Rubrikler öğretmen ve öğrencilerin kaçınılmaz ölçme-
değerlendirme araçlarıdır. Bunlar öğrencinin proje ödevini tam olarak anlaması ve kafasını 
karıştıran noktalarında açıklığa kavuşturmasını kolaylaştırır. Değerlendirme 100 puan 
üzerinden yapılr. Notlandırma sisteminde ise 5 üzerinden not verilir. 
 
 
 
 
 
 
 



Notlandırmalar aşağıdaki gibidir; 
 
85-100         5      Mükemmel 
 
70-84          4      İyi 
 
55-69           3      Orta 
 
45-54           2      Geçer 
 
0-44             1      Zayıf 
 
 
 

 1-3.sınıflarda  verilen    performans ödevleri ve projelerle değerlendirilir not verilmez, 
öğretmen rehberliğinde yapılır, öğretmenin  gözlemlerine göre değerlendirilir. 

 4-8.sınıflarda ise her dersten en az 2 sınav verilir. Öğrenciden her dönem en azından 
bir dersten bir proje ödevi ve grup çalışması yapması istenir. 

 Öğrencilere her dönem sınıf içi etkinlik ve performans notu verilir. 
 Öğretmenler sınavı hazırlarken cevap anahtarını da beraberinde hazırlarlar. 

Notlandırma sırasında bunlardan faydalanırlar. Cevap anahtarları detaylı olmalı ve 
gelebilecek alternatif cevapları da içermelidir. 

 Öğrenciler aynı zamanda İngilizce derslerinde CAMBRİDGE Üniversitesi tarafından 
uygulanan (UCLES) sınavına girerler. Burada amacımız ise uluslararası sınavlar 
yardımıyla birlikte geri bildirim vermektir. 

 
Eğitim sürecinde akademik başarıyı destekleyici rehberlik ve danışma etkinlikleri: 
 
*Sınıf öğretmenleri tarafından yapılan etkinlikler: Sınıf öğretmenlerine bir dosya verilir. Bu 
dosyada öğrenci takip formu, sınıf öğretmeninin görevleri, Milli Eğitim iletişim, bilgisi ve 
danışmanlık etkinlikleri yer almaktadır.Rehberlik servisi veliyi Karakter eğitimi ve Değerler 
eğitimi,sınıf-ev ve okulun sınıf öğretmenleriyle ilgili etkinlikleriyle ilgili bülten aracılığıyla 
bilgilendirir. 
 
*Sınıflara göre danışman öğretmenlik; Danışman öğrencinin akademik ve davranışsal 
problemleri ve pedogojik bilgiyle desteklenen ortak çözümüyle ilgili bilgi sağlar. 
 
Rehberlik ve Danışmanlık Departmanı; 
*Rehberlik ve Danışmanlık Servisinden faydalanma; 
 

 Oryantasyon 

 Kulüp etkinlik seçimleri 
 Arkadaşlık ilişkileri 
 Çalışma teknikleri 
 Akademik başarı için destek 
 Bireysel görüşmeler 
 Kişisel Bilgi(test ve dokümanlar) 
 Üst eğitim kurumları ile ilgili bilgi 
 Ergenlik, Cinsel Eğitim, Hijyen,(4-8 .sınıflarda uzmanlar tarafından seminer verilir.) 

 



Öğrenciyi tanımayla ilgili etkinlikler; Öğrencinin kişisel, sosyal, akademik ve duygusal 
gelişimiyle ilgili bilgi toplarız. Bu bilgiler öğretmen, öğrenci, veliden olduğu kadar grup 
çalışmaları, sınıf içi gözlemler ve diğer görüşmeler, testler ve dokümanlardan sağlanır. 
 
Oryantasyon Programı(Öğrenciler için);Sınıf öğretmenleri okulun fiziki ve yönetimsel bilgisini 
içeren bir oryantasyon programı oluşturur. Buna ek olarak sınıf öğretmenleri ve rehber 
öğretmenleri işbirliğinde okul adaptasyonu konusunda bir oryantasyon programı da sağlanır. 
 
Öğrencilerle ilgili bilgi; Her bir öğrenci için bireysel dosya tutulur. Bu dosyada öğrenci ile ilgili 
detaylı bilgiyi içeren veliler tarafından doldurulan bir form, aynı zamanda öğrencinin yaptığı 
tüm etkinlik kayıtları bulunur.Öğrenci ile ilgili bilgi okul yönetimi tarafından gizli tutulur. 
 
 
Rehberlik veli etkinlikleri; Veliler için seminerler ve grup çalışmaları düzenlenir. ‘Çocuğumuzu 
zararlı alışkanlıklardan uzak tutmak’, ’Çocuklarımıza hedef belirlemek’,’ Ergenle Yaşamak ’gibi 
önceden başlıkları belirlenen seminerler düzenlenir. Terapi dergisi aracılığıyla da veliye bilgi 
desteği sağlanır. Veliye karakter eğitimi ile ilgili bülten de gönderilir. 
 
Grup çalışmaları; ’Sosyal beceri’, ’Dikkat ve konsantrasyon gelişimi’, ’Sınav kaygısıyla baş 
etme ’bunlardan bazılarıdır. Bu çalışmalar 3-5 seansta yapılır. 
 
Etkili çalışma teknikleri: Yaş seviyesine uygun düzeyde çalışma teknikleri sağlanır. Bu konuda 
veliler de bülten aracılığıyla bilgilendirilir. Öğrencilere etkili çalışma teknikleri öğretilir. Bireysel 
olarak görüşülür ve bir çalışma programı belirlenir. 
 
Temel Beceriler;(TKT);Bu doküman tüm 4.sınıf öğrencilerine uygulanır. 
Sonuçlar veli ve öğrencilerle paylaşılır. Aynı zamanda öğretmenlere de bilgi verilir. 
 
Projeler;’Çocuk hakları’ ,’Korumak,temizlemekten daha kolay’ gibi projelerimiz vardır. 
Sınıf içi ve okul etkinliklerimiz vardır. Aynı zamanda da veli bültenleri gönderilir. Özel günler 
çeşitli etkinliklerle kutlanır, farkındalık artırılır. 
 
Karakter Eğitimi ve Değerler Projesi: Önceden belirlenen başlıklarla ilgili velilere evde 
yapabilecekleri etkinliklerle ilgili bültenler gönderilir. Hedefimiz Değerlerin yapılan bu 
çalışmalarla içselleşebilmesidir. 
 
Velilerle iletişim; 
 
Veli Toplantıları; 
 
Tanışma toplantısı; Yeni gelen ve transfer öğrenciler için sene başında bir tanışma toplantısı 
düzenlenir. Bu toplantıda 1.sınıflar sınıf öğretmenleri ve arkadaşlarıyla tanışırlar. 
 
Bilgilendirme Toplantısı; Akademik yılın başlamasından 1 hafta sonra tüm sınıflar için velilerle 
bilgilendirme toplantısı düzenlenir. Bu toplantıda tüm ders öğretmenleri, yaptıkları çalışmalar, 
hedefleri, genel okul kuralları konusunda velileri bilgilendirir. 
 
 
Rutin Görüşmeler; Her dönemde genel veli toplantısı düzenleriz. Bu toplantıda öğretmenler 
velileri öğrencilerin akademik gelişimleri ile ilgili bilgilendirir. Bu toplantıların yanı sıra veliler 
öğretmenlerle haftada bir görüşme saatlerinde görüşebilirler. Sınıf öğretmenlerine haftada 1 
kez görüşme saati ayrılmıştır. 



 
Akademik yılın başından itibaren tüm seviyelerde velilerle özel görüşmeler yapılır. Bu 
toplantılara öğrenci, velisi, müdür yardımcısı ve rehber öğretmeni de katılır. Öğrenciye bir 
çalışma programı belirlenir. 
 
Genel Görüşmeler; Gerekli görüldüğünde, veliler çağırılarak gerekli bilgi verilir. Acil durumda 
okul velinin telefonuna mesaj gönderir. Veliler öğretmenlerle e-mail adresleri aracılığıyla 
iletişim kurabilir. Bu adreslere okulun web sitesinden ulaşabilirler.1-4.sınıflarda dağıtılan 
iletişim defterleri hem öğretmenler hem de veliler birbirleriyle iletişim kurabilirler. Okul 
gezileri ve tiyatrolar vs. resmi olarak veli izin kağıtları gönderilir. 
 
Eğitimde veli-okul işbirliği önemli bir faktördür. Okul velinin randevu alarak gelmesini ve 
gerekli bilgiyi almasını tercih etmektedir. 
 
                                       


